Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №6
С.Солдато-Александровского Советского района»
357920 Ставропольский край, Советский район,
С.Солдато-Александровское, ул. Шоссейная, 11 «а»
тел. 8-(86552)-2-40-62
адрес электронной почты: dirschool6@mail.ru

ПРИКАЗ

03 марта 2020 г.						                   № 50

[bookmark: _GoBack]«Об утверждении списка учебников
[bookmark: YANDEX_7][bookmark: YANDEX_8][bookmark: YANDEX_9][bookmark: YANDEX_10]на 2024-2025 учебный год»

    	На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 31 марта 2014 года № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», Приказов Министерства Просвещения Российской Федерации: от 21 сентября 2022 года №858,  от 21 июля 2023 года №556 «О внесении изменений в приложении №1 и №2 к Приказу Министерства Просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №858 федерального перечня учебников» и №119 от 21 февраля 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: YANDEX_15][bookmark: YANDEX_16][bookmark: YANDEX_17][bookmark: YANDEX_18][bookmark: YANDEX_19][bookmark: YANDEX_20][bookmark: YANDEX_21]1. Определить выбор учебных программ и учебно-методической литературы для организации образовательного процесса в 2024-2025 учебном году в соответствии с образовательной программой, учебным планом общеобразовательного учреждения, федеральными государственными образовательными стандартами, федеральными перечнями учебников.

[bookmark: YANDEX_22][bookmark: YANDEX_23]2. Взять под особый контроль организацию учебного процесса с использованием учебно-методического обеспечения из одной предметной методической линии с учетом имеющегося фонда учебников в школьных библиотеках.

[bookmark: YANDEX_24][bookmark: YANDEX_25][bookmark: YANDEX_26][bookmark: YANDEX_27][bookmark: YANDEX_28][bookmark: YANDEX_29]3. Провести педагогический совет в срок до 04.04.2024 года по утверждению программного учебно-методического обеспечения образовательного процесса, списка учеников на 2024-2025 учебный год.

[bookmark: YANDEX_30][bookmark: YANDEX_31][bookmark: YANDEX_32][bookmark: YANDEX_33][bookmark: YANDEX_34][bookmark: YANDEX_37]4. Утвердить списки используемых учебников в образовательном процессе учреждения на 2024-2025 учебный год и разместить на сайте учреждения (ответственная Быстрова О.В.)
[bookmark: YANDEX_38][bookmark: YANDEX_40][bookmark: YANDEX_41]5. Приобрести в фонд школьного информационно-библиотечного центра  учебники, предусмотренные федеральным перечнем учебников на 2024-2025 учебный год за счет бюджетных средств учреждения.

6. Предоставить информацию о неиспользуемых учебниках в районный обменный фонд в срок до 10. 05. 2024 г. (отв. зав. библиотекой Карпенко С.Ю.)

[bookmark: YANDEX_42]7. Организовать в срок с 04.06.2024 года по 24.06.2024 года проведение инвентаризации учебных фондов в учреждении.

[bookmark: YANDEX_43]8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: YANDEX_44]Директор школы:                                                     О.В.Григорьева
С приказом ознакомлена:                                            С.Ю.Карпенко